en excavadora y el incremento de turnos, permitirán expandir el programa de producción a 3.000 y 
luego a 5.000 toneladas mensuales. 

Con un volumen de 5.000 toneladas mensuales, se alcanzará una producción estimada de 200 
toneladas de cemento de cobre, con ventas proyectadas de aproximadamente U$S 1.500.000 (dólares 
estadounidenses un millón quinientos mil) mensuales. 

VI. Plan de Producción Primario.  

Como se indicó, la expansión del margen y el apalancamiento operativo requieren maximizar la 
producción primaria. Para ello, es necesaria una inversión estratégica en equipos y maquinaria. A 
continuación, se detallan las inversiones previstas para el desarrollo del Proyecto “Martín Bronce”.